[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от ____________                                                                                      № _______

ст-ца Староминская

Об итогах проведения детской военно-спортивной игры «Зарница – 2013» на территории муниципального образования Староминский район
В соответствии с постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от  20 ноября 2013  № 741-П «Об итогах проведения в Краснодарском крае детской военно-спортивной игры «Зарница-2013», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования Староминский район, Совет муниципального образования Староминский район РЕШИЛ:
1. Признать работу управления образования администрации муниципального образования Староминский район, отдела по делам молодежи администрации муниципального образования Староминский район по организации подготовки и проведения детской военно-спортивной игры «Зарница-2013» положительной.
2. Управлению образования администрации муниципального образования Староминский район активизировать работу по подготовке команд военно-патриотических и военно-спортивных клубов общеобразовательных учреждений муниципального образования Староминский район для участия в муниципальном, зональном и краевом этапах игры.
3. Рекомендовать управлению образования администрации муниципального образования Староминский район, отдела по делам молодежи администрации муниципального образования Староминский район:
1) разработать проект положения проведения детской военно-спортивной игры «Зарница-2013» на территории муниципального образования Староминский район на основе краевого положения;

2) широко освещать проведение мероприятий военно-спортивной игры «Зарница» в местных средствах массовой информации, информационно –теле - коммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам образования, здравоохранения, культуре, спорту, молодежи, взаимодействию с общественными организациями и СМИ (Костенко).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета муниципального
образования Староминский район                                                  В.М. Курилло